Kinder- und Familienzentrum Poppenweiler, Erdmannhiuser Str. 7-9

Kosteniibersicht

Kostengruppe

200 Herrichten/Erschl.

300 Baukonstruktion

400 Tech. Anlagen

300 +400

700 Baunehenkosten

Zwischensumme

Unvorhergesehenes

Stand 28.09.2013/hi

Gewerk

Abbruch

Rohbauarbeiten
Gerustbauarbeiten
Konstruktiver Holzbau
Holzbau Vorhangfassade
Zimmerer/Dachdeckerarb.
Flaschnerarb. (Metalldach)
Putz-/Stuckarb. (WDVS)
Fliesenarbeiten
Estricharbeiten
Tischlerarb./Sanitartrennw.
Sonnenschutz
Schlosserarbeiten
SchlieBanlage

Fenster / Verglasungsarbeiten
Maler

Bodenbelage
Betonwerksteinarbeiten
Gebaudereinigung
Trockenbau

Kichen

Heizung

Luftung

MSR-Technik (anteilig in HLS)
Sanitar

Stark- und Schwachstrom

Kostenberechnung
Stand 25.08.2013

20.000 €

2.164.000 €
50.000 €
375.000 €
14.000 €
501.000 €
83.000 €
92.000 €
173.000 €
56.000 €
21.000 €
62.000 €
245.000 €
17.000 €
14.000 €
2.000 €
193.000 €
37.000 €
118.000 €
29.000 €
12.000 €
50.000 €
20.000 €

780.000 €
129.000 €
135.000 €

120.000 €
291.000 €

Blitzschutz (bei Stark-/Schwachstrom enth.)

Aufzug
Ausgabekiche

Summe
KG 200, 300, 400, 700

Summe gesamt

81.000 €

24.000 €

2.944.000 €

665.000 €

3.629.000 €

171.000 €

3.800.000 €

Auftragssumme

20.000 €

2.208.000 €
30.000 €
420.000 €
14.000 €
532.000 €
83.000 €
91.000 €
195.000 €
34.000 €
21.000 €
62.000 €
245.000 €
14.000 €
14.000 €
2.000 €
185.000 €
37.000 €
118.000 €
29.000 €
12.000 €
50.000 €
20.000 €

777.000 €
120.000 €
128.000 €

41.000 €
125.000 €
278.000 €

61.000 €
24.000 €
2.985.000 €

680.000 €

3.685.000 €

115.000 €

3.800.000 €

Anlage 1 zur Vorlage 350/13

vorgeschl. Firma

AKSU Group GmbH
Bauservice R. Vogt GmbH

Merkle GmbH

Holzbau Link
GUther Metall-Bedachungen
Seeger, Maler u. Stuckateur

Hoffmann Sonnenschtztechn.

Hubner Holzbau

FM Tech GmbH
Climair GmbH

TGS GmbH

Schmid GmbH

Elektro Breitling GmbH

KONE GmbH
HoGaKa Profi GmbH



